BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
Zuständig© Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991
ZULASSUNGSSCHEIN

4. Beschreibung der Bauart
Faß aus Aluminium mit abnehmbarem Deckel
Hersteller-Typenbezeichnung:
Behälter (BEH) DM 50760A1
Außendurchmesser (max): 0160 mm
Bruttomasse : 22 kg
Länge: 1037 mm
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr.D/BAM 4583/1B2 vom 2. Februar 1995
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoff­
spezifikationen und Bescheinigungen gemäß des unter 5. genannten Prüfberichts
festgelegt.
5. Prüfnachweise für die Bauart
Prüfberichte des Antragstellers
- Prüfbericht Nr.: Q5605/7 vom 21.06.1994 einschließlich der Anlage 2 - Technische
Lieferbedingungen (TL 8140-108) vom Juni 1973 - der Wehrtechnischen Dienststelle
für Waffen und Munition, 49707 Meppen
6- Bauartzulassuna
Die unter 4. und 5. beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach 1. Die Bauart wird
mit den in 9. genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher Güter gilt bei Einhaltung der
folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppen II oder III.
- Maximale Bruttomasse : 22 kg
- Vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schä­
digungswirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüll-
güter(n)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die
festgelegte Spezifikation der Bauart erfüllen.
Bestandteil der zugelassenen Bauart sind auch bereits gefertigte Kisten gern. 6..
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen und Kisten
die der zugelassenen Bauart entsprechen sind wie folgt zu kennzeichnen:
1B2/Y 22/S/.............. /D/BAM 4583 - *)
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
*) An dieser Stelle ist das entsprechende Kennzeichen des jeweiligen Herstellers
einzufügen
BW für Bundesamt für Wehrtechnik und Beschaffung
Konrad-Adenauer-Ufer 2-6
56068 Koblenz
DNM für Karl Diehl Mariahütte
Karl-Diehl-Str. 1
66616 Nonnweiler
9. Nebenbestimmunaen
9-1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
entfällt
9.3 Widerruf
Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufs erteilt.
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr.D/BAM 4583/1B2 vom 2. Februar 1995
9.4 Auflagen
Der in 2. genannte Antragsteller muß nachweisbar sicherstellen, daß alle
Bestimmungen und Hinweise dieses Zulassungsscheins über eine ordnungsgemäße
Verwendung der Verpackungen demjenigen, der diese Verpackungen für gefährliche
Güter verwendet bzw. mit gefährlichen Gütern befüllt, zur Kenntnis gebracht werden.
10 Hinweise
10.1 Die Zulässigkeit der Verwendung von Verpackungen der zugelassenen Bauart
bezüglich der Verpackungsart, der Innenverpackungen, des Fassungsraums bzw. der